[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» июня 2016г.                                                                                    №37
ОБ ОСОБОМ ПРОТИВОПОЖАРНОМ РЕЖИМЕ НА ТЕРРИТОРИИ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании Постановления губернатора Волгоградской области №394 от 16 июня 2016 г.,-
п о с т а н о в л я ю:

1.Ввести особый противопожарный режим на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области с 08 ч 00 мин. 17 июня 2016 года, в связи с чем:

-запретить на территории поселения в пожароопасный период разведения костров, сжигания мусора, стерни, сухой травы, листвы и камыша, складирования легковоспламеняющихся материалов, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

 -регулярно проводить очистки территорий прилегающих к лесным массивам от горючих отходов
-определить порядок оповещения и сбора населения в населенных пунктах, для тушения лесных пожаров

-проводить обучение населения мерам пожарной безопасности и поведению в лесах

-организовать изготовление и распространение среди населения печатной продукции на противопожарную тематику

-подготовить водовозную и землеройную технику для ее возможного применения
-усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 17 июня 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Букановского

сельского поселения                                                                                  Е.А. Кошелева